
                                                    

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

14.08.2023                                                                                                                          № 4077 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа от 

27.11.2019 г. № 6071 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная защита 

населения Миасского городского округа» 

 

В целях исполнения Решения Собрания депутатов Миасского городского округа от 

30.10.2015г. № 9 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Миасском 

городском округе», Решения Собрания депутатов Миасского городского округа от 

23.12.2022г. № 3 «О бюджете Миасского городского округа на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов», постановления Администрации МГО от 26.05.2022г. №2467 «О 

Графике подготовки и рассмотрения материалов, необходимых для составления проекта 

решения Собрания депутатов Миасского городского округа «О бюджете Миасского 

городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», и создании  

Рабочей группы», постановления Администрации Миасского городского округа от 

05.09.2022г. № 4289 «Об утверждении Перечня муниципальных программ, подлежащих к 

финансированию из бюджета Миасского городского округа в 2023году», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского округа 

от 27.11.2019 г. № 6071 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная защита 

населения Миасского городского округа», а именно:  

1) в приложении к постановлению Администрации Миасского городского округа от 

27.11.2019 г. № 6071: 

1.1) в паспорте муниципальной программы «Социальная защита населения Миасского 

городского округа» (далее – муниципальная программа): 

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы (тыс. руб.)» изложить в 

новой редакции: 

  

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципально

й программы 

(тыс. руб.) 

Источники 
ИТОГО 

по годам 

Бюджет 

МГО 

Областно

й бюджет 

Федеральн

ый бюджет 

Прочие 

(внебюджет

ные) 

источники 

2020 год 31560,9 28560,9 3000,0 0,0 0,0 

2021 год 29683,1 29482,3 128,0 72,8 0,0 

2022 год 33983.5 33983.5 0,0 0,0 0,0 

2023 год 35124,4 35124,4 0,0 0,0 0,0 

2024 год  31660,0 31660,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 31660,0 31660,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источника

м 

193671,9 190471,1 3128,0 72,8 0,0 



1.2) В Разделе «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы»: 

- таблицу 4 (тыс. руб.) «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в 

новой редакции: 

 

Источник 

финансирования 
ИТОГО 2020 2021 2022 2023 2024 

2025 

Бюджет Миасского 

городского округа 
190471,1 28560,9 29482,3 33983,5 35124,4 31660,0 

31660,0 

Бюджет Челябинской 

области 
3218,0 3000,0 128,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Федеральный бюджет 72,8 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО 193671,9 31560,9 29683,1 33983,5 35124,4 31660,0 31660,0 

 

1.3) Таблицу 6 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

2. В приложении 1 к муниципальной программе «Социальная защита населения 

Миасского городского округа»: 

2.1) в паспорте муниципальной подпрограммы Миасского городского округа 

«Организация исполнения муниципальной программы «Социальная защита населения 

Миасского городского округа»: 

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы (тыс. руб.)» изложить в 

новой редакции: 

 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципально

й 

подпрограммы 

(тыс. руб.) 

Источники 
ИТОГО 

по годам 

Бюджет 

МГО 

Областной 

бюджет 

Федераль

ный 

бюджет 

Прочие 

(внебюдже

тные) 

источники 

2020 год 7142,6 7142,6 0,0 0,0 0,0 

2021 год 7506,7 7433,9 0,0 72,8 0,0 

2022 год 8594,4 8594,4 0,0 0,0 0,0 

2023 год 9837,3 9837,3 0,0 0,0 0,0 

2024 год  7828,9 7828,9 0,0 0,0 0,0 

2025 год 7828,9 7828,9 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источника

м 

48738,8 48666,0 0,0 72,8 0,0 

 

2.2) В Разделе «V. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование 

муниципальной подпрограммы» таблицу «Система мероприятий и финансово-

экономическое обоснование муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2.3) В разделе «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы»: 

- таблицу «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:  

Тыс.руб. 

Источник 

финансирования 
ИТОГО 2020 2021 2022 2023 2024 2025 



Бюджет 

Миасского 

городского округа 

48666,0 7142,6 7433,9 8594,4 9837,3 7828,9 7828,9 

Бюджет 

Челябинской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
72,8 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 48738,8 7142,6 7506,7 8594,4 9837,3 7828,9 7828,9 

          

            2.4) в паспорте муниципальной подпрограммы Миасского городского округа 

«Повышение качества жизни и социальная защита граждан пожилого возраста и других 

социально уязвимых групп населения»: 

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы (тыс. руб.)» изложить в 

новой редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограмм

ы 

(тыс. руб.) 

Источники 

ИТОГО 

по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Областно

й бюджет 

Федеральны

й бюджет 

Прочие 

(внебюджетны

е) источники 

2020 год 20965,8 20965,8 0,0 0,0 0,0 

2021 год 21176,1 21176,1 0,0 0,0 0,0 

2022 год 24976,1 24976,1 0,0 0,0 0,0 

2023 год 24320,9 24320,9 0,0 0,0 0,0 

2024 год  23786,1 23786,1 0,0 0,0 0,0 

2025 год 23786,1 23786,1 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источника

м 

139011,

1 

139011,

1 
0,0 0,0 0,0 

 

2.5) В Разделе «V. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование 

муниципальной подпрограммы» таблицу «Система мероприятий и финансово-

экономическое обоснование муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2.6) В разделе «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы»: 

- таблицу «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:  

 

Источник 

финансирования 
ИТОГО 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Бюджет 

Миасского 

городского округа 

139011,1 20965,8 21176,1 24976,1 24320,9 23786,1 23786,1 

Бюджет 

Челябинской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 139011,1 20965,8 21176,1 24976,1 24320,9 23786,1 23786,1 

 

         2.7) в паспорте муниципальной подпрограммы Миасского городского округа 

«Доступная среда»: 

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы (тыс. руб.)» изложить в 

новой редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Источники 

ИТОГ

О по 

годам 

Бюдже

т МГО 

Областно

й бюджет 

Федеральны

й бюджет 

Прочие 

(внебюджетные

) источники 



муниципально

й 

подпрограммы 

(тыс. руб.) 

2020 год 3124,0 124,0 3000,0 0,0 0,0 

2021 год 621,8 493,8 128,0 0,0 0,0 

2022 год 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 908,4 908,4 0,0 0,0 0,0 

2024 год  45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источника

м 

4774,2 1646,2 3128,0 0,0 0,0 

2.8) В Разделе «V. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование 

муниципальной подпрограммы» таблицу «Система мероприятий и финансово-

экономическое обоснование муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

2.9) В разделе «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы»: 

- таблицу «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:  

Источник 

финансирования 
ИТОГО 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Бюджет 

Миасского 

городского округа 

1646,2 124,0 493,8 30,0 908,4 45,0 45,0 

Бюджет 

Челябинской 

области 

3128,0 3000,0 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО 4774,2 3124,0 621,8 30,0 908,4 45,0 45,0 

 

3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить 

направление копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных 

нормативных актов Челябинской области, разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Администрации Миасского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и направить настоящее постановление для 

опубликования на сайте в средствах массовой информации. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя Главы Округа (по социальным вопросам). 

 

 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                                                   Е.В. Ковальчук 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

   

    

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

14.08.2023                                                                     № 4079 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа от 

27.11.2019 г. № 6075 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально-

ориентированных некоммерческих организаций в Миасском городском округе» 

 

В целях исполнения Решения Собрания депутатов Миасского городского округа от 

30.10.2015г. № 9 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Миасском 

городском округе», Решения Собрания депутатов Миасского городского округа от 

23.12.2022г. № 3 «О бюджете Миасского городского округа на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов», постановления Администрации Миасского городского округа от 

26.05.2022г. № 2467 «О графике подготовки и рассмотрения материалов, необходимых для 

составления проекта решения Собрания депутатов Миасского городского округа «О 

бюджете Миасского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», и 

создании Рабочей группы», постановления Администрации Миасского городского округа от 

05.09.2022г. № 4289 «Об утверждении Перечня муниципальных программ, подлежащих к 

финансированию из бюджета Миасского городского округа в 2023 году», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского округа 

от 27.11.2019 г. № 6075 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка 

социально-ориентированных некоммерческих организаций в Миасском городском округе», а 

именно: 

1) в приложении к постановлению Администрации Миасского городского округа от 

27.11.2019 г. № 6075: 

1.1) в паспорте муниципальной программы «Поддержка социально-ориентированных 

некоммерческих организаций в Миасском городском округе» (далее – муниципальная 

программа): 

- позицию «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы (тыс.р.)» изложить в новой редакции: 

Объем 

финансовых 

ресурсов, 

необходимых 

для 

реализации 

мероприятий 

муниципально

й программы 

(тыс.р.) 

Источники 

ИТОГ

О по 

годам 

Бюдже

т МГО 

Областно

й бюджет 

Федеральны

й бюджет 

Прочие 

(внебюджетные

) источники 

2020 год 848,0 848,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 3291,9 1590,5 1701,4 0,0 0,0 

2022 год 1348,0 1348,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 1797,4 1797,4 0,0 0,0 0,0 

2024 год 1647,4 1647,4 0,0 0,0 0,0 

2025 год 1647,4 1647,4 0,0 0,0 0,0 



                                                    

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

14.08.2023                                                                                                                          № 4077 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа от 

27.11.2019 г. № 6071 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная защита 

населения Миасского городского округа» 

 

В целях исполнения Решения Собрания депутатов Миасского городского округа от 

30.10.2015г. № 9 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Миасском 

городском округе», Решения Собрания депутатов Миасского городского округа от 

23.12.2022г. № 3 «О бюджете Миасского городского округа на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов», постановления Администрации МГО от 26.05.2022г. №2467 «О 

Графике подготовки и рассмотрения материалов, необходимых для составления проекта 

решения Собрания депутатов Миасского городского округа «О бюджете Миасского 

городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», и создании  

Рабочей группы», постановления Администрации Миасского городского округа от 

05.09.2022г. № 4289 «Об утверждении Перечня муниципальных программ, подлежащих к 

финансированию из бюджета Миасского городского округа в 2023году», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского округа 

от 27.11.2019 г. № 6071 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная защита 

населения Миасского городского округа», а именно:  

1) в приложении к постановлению Администрации Миасского городского округа от 

27.11.2019 г. № 6071: 

1.1) в паспорте муниципальной программы «Социальная защита населения Миасского 

городского округа» (далее – муниципальная программа): 

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы (тыс. руб.)» изложить в 

новой редакции: 

  

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципально

й программы 

(тыс. руб.) 

Источники 
ИТОГО 

по годам 

Бюджет 

МГО 

Областно

й бюджет 

Федеральн

ый бюджет 

Прочие 

(внебюджет

ные) 

источники 

2020 год 31560,9 28560,9 3000,0 0,0 0,0 

2021 год 29683,1 29482,3 128,0 72,8 0,0 

2022 год 33983.5 33983.5 0,0 0,0 0,0 

2023 год 35124,4 35124,4 0,0 0,0 0,0 

2024 год  31660,0 31660,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 31660,0 31660,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источника

м 

193671,9 190471,1 3128,0 72,8 0,0 



                                                  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.08.2023                                                                                                № 4080 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского 

округа от 15.11.2019г. № 5788 «Об утверждении муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом в Миасском 

городском округе» 

 

В связи с изменением бюджетных ассигнований по муниципальной программе 

в сводной бюджетной росписи,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Миасского городского округа, положением «О бюджетном 

процессе в Миасском городском округе», утвержденным решением Собрания депутатов 

Миасского городского округа от 30.10.2015г. № 9, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского 

городского округа от 15.11.2019г. № 5788 «Об утверждении муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом в Миасском 

городском округе», а именно в паспорте муниципальной программы позицию «Объем 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной 

программы всего, (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 

 
Объём 

финансовых 

ресурсов, 

необходимых для 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы всего,  

(тыс. руб.) 

Источники Бюджет МГО 

2020 год 33 523,3 

2021 год 34 565,6 

2022 год 40 164,5 

2023 год 51 630,5 

2024 год 44 282,9 

2025 год 45 424,9 

Итого по источникам 249 591,7 

 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить 

направление копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных 

нормативных актов Челябинской области, разместить на официальном сайте 

Администрации Миасского городского округа в информационно-коммуникационной 

сети «Интернет» и направить для опубликования на сайте средств массовой 

информации. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Округа (руководителя Финансового управления). 

 

 

Глава  Миасского городского округа                                                       Е.В. Ковальчук 
 

 

Г.В.Нечаева   

26-42-07 





 

 

  Приложение № 1  

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа  

от 14.08.2023 №  4077    

IX. Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы 

Таблица 6 

Наименование 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Объемы бюджетных ассигнований, (Тыс.руб.)  
2020 2021 2022 2023 2024 2025 Обоснование 

1) «Организация 

исполнения 

муниципальной 

программы 

«Социальная 

защита населения 

Миасского 

городского 

округа» 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

7142,6 7433,9 8594,4 9837,3 7828,9 7828,9 

Решение Собрания депутатов МГО от 

27.10.2017г. г. № 16 

«Об утверждении Положения «Об 

Управлении социальной защиты 

населения Миасского городского 

округа», Решение Собрания депутатов 

МГО от 29.10.2010г № 11 «Об 

утверждении Порядка предоставления 

гарантий муниципальным служащим 

Миасского городского округа» (с 

изменениями). 

Утвержденное штатное расписание 

Бюджет 

Челябинской 

области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 7142,6 7506,7 8594,4 9837,3 7828,9 7828,9 

2) «Крепкая 

семья» 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

328,5 378,5 383,0 57,8 0,0 0,0 

Федеральный закон от 5 апреля 2013 

г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд». 

Количество человек, семей, детей 

определено исходя из фактических 

статистических показателей за 

прошлый период. 

Вид дополнительной медико-

социальной помощи определяются 

решением ведомственной комиссии 

по вопросам семьи и детства. 

Бюджет 

Челябинской 

области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 328,5 378,5 383,0 57,8 0,0 0,0 

3) «Повышение 

качества жизни и 

Бюджет 

Миасского 
20965,8 21176,1 24976,1 24320,9 23786,1 23786,1 

Решение Собрания депутатов МГО от 

26.05.2017г № 7 «Об утверждении 



 

 

Наименование 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Объемы бюджетных ассигнований, (Тыс.руб.)  
2020 2021 2022 2023 2024 2025 Обоснование 

социальная 

защита граждан 

пожилого 

возраста и других 

социально 

уязвимых групп 

населения» 

городского 

округа 

Положения «Об оказании 

единовременной материальной 

помощи гражданам Миасского 

городского округа, пострадавшим от 

пожара, чрезвычайной ситуации 

муниципального характера»; 

Решение Собрания депутатов МГО  

от 26.05.2017г № 6 «Об утверждении 

Положения «О порядке выплаты 

единовременного социального 

пособия гражданам, находящимся в 

трудной жизненной ситуации на 

территории Миасского городского 

округа»; 

Решение Собрания депутатов МГО от 

26.05.2017г № 24 «Об утверждении 

Положения «О звании «Почетный 

гражданин города Миасса». 

Решение Собрания депутатов МГО от 

29.07.2011 г. № 14 «Об утверждении 

Положения «О назначении и выплате 

пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности муниципальной службы 

Миасского городского округа (с 

изменениями). 

Сметы расходов на мероприятия 

Совета ветеранов Великой 

Отечественной войны  и  фактических 

расходов прошлого периода. 

Приказ УСЗН от 14.01.2015г. № 3 «Об 

организации работы по социальному 

обслуживанию граждан в 

учреждениях, подведомственных 

УСЗН» 

. 

Бюджет 

Челябинской 

области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 20965,8 21176,1 24976,1 24320,9 23786,1 23786,1 



 

 

Наименование 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Объемы бюджетных ассигнований, (Тыс.руб.)  
2020 2021 2022 2023 2024 2025 Обоснование 

4) «Доступная 

среда» 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

124,0 493,8 30,0 908,4 45,0 45,0 

Федеральный закон от 5 апреля 2013 г. 

N 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд»; 

Постановление Администрации МГО 

от 26,07.2016г. № 4111 «Об 

утверждении нормативов на 

обеспечение функций казенных 

учреждений Миасского городского 

округа и подведомственных им 

муниципальных казенных 

учреждений»; 

Сметы расходов социально 

ориентированных  некоммерческих 

организаций на проведение 

мероприятий 

Бюджет 

Челябинской 

области 
3000,0 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 3124,0 621,8 30,0 908,4 45,0 45,0 

ИТОГО 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

28560,9 29482,3 33983,5 35124,4 31660,0 31660,0 

 

Бюджет 

Челябинской 

области 
3000,0 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО 31560,9 29683,1 33983,5 35124,4 31660,0 31660,0 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2  

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа  

от 14.08.2023 №  4077    

 

V. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование муниципальной подпрограммы 

Наименование 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполнит

ель 

Сроки 

реализаци

и 

Объемы бюджетных ассигнований в тыс. руб. 
Ожидаемый 

непосредственн

ый результат/ 

Обоснование 

Примечание , 

обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Задача: Организация реализации отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления и полномочий органов 

местного самоуправления в части социальной поддержки и социального обслуживания населения Миасского городского округа. 

Организация 

работы органа 

управления 

социальной 

защиты 

населения 

муниципального 

образования 

УСЗН 
2020-

2025гг 
48738,8 7142,6 7506,7 8594,4 9837,3 7828,9 7828,9 

Доля рабочих 

мест, 

соответствующи

х  требованиям 

охраны труда, 

нормам 

СанПиНа и 

другим  

установленным 

нормам 

трудового 

законодательств

а – 90%. 

Решение Собрания 

депутатов МГО от 

27.10.2017г. г. № 

16 

«Об утверждении 

Положения «Об 

Управлении 

социальной 

защиты населения 

Миасского 

городского 

округа», Решение 

Собрания 

депутатов МГО от 

29.10.2010г № 11 

«Об утверждении 

Порядка 

предоставления 

гарантий 

Итого по подпрограмме, 

в том числе: 
48738,8 7142,6 7506,7 8594,4 9837,3 7828,9 7828,9  

Бюджет Миасского городского округа 48666,0 7142,6 7433,9 8594,4 9837,3 7828,9 7828,9  

Федеральный бюджет 72,8 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 0,0  



 

 

муниципальным 

служащим МГО» 

(с изменениями), 

содержание 

учреждения, 
утвержденное 

штатное расписание 
 

 

 



 

 

 

Приложение № 3  

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа  

от 14.08.2023 №  4077    

V. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование муниципальной подпрограммы. 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

Задача 1: Организация работы по поддержанию социального статуса граждан, относящимся к категории граждан пожилого возраста и других 

социально уязвимых групп населения  путем предоставления мер социальной поддержки,  проведения мероприятий социального характера. 

Оказание 

единоврем

енной 

материальн

ой помощи 

гражданам 

Миасского 

городского 

округа, 

пострадав

шим от 

пожара, 

чрезвычайн

ой 

ситуации 

Бюджет 

Миасског

о 

городског

о округа 

УСЗН 

2020г. 

– 

2025г 

12795,8 1600,0 1702,0 1938,0 2600,0 2519,7 2436,1 

 

 

Доля 

граждан, 

имеющих 

право на 

получение 

и 

получивши

х меры 

социально

й 

поддержки

, 

социальны

Решение 

Собрания 

депутатов 

МГО от 

26.05.2017г 

№ 7«Об 

утвержден

ии 

Положения 

«Об 

оказании 

единоврем

енной 

материальн

ой помощи 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

муниципал

ьного 

характера; 

Выплата 

единоврем

енного 

социальног

о пособия 

гражданам, 

находящим

ся в 

трудной 

жизненной 

ситуации 

на 

территории 

Миасского 

городского 

округа 

е услуги, в 

общем 

числе 

граждан, 

имеющих 

право на 

получение 

мер 

социально

й 

поддержки

, 

социальны

х услуг и 

обративши

хся за их 

получение

м – 100%; 

 

гражданам 

Миасского 

городского 

округа, 

пострадав

шим от 

пожара, 

чрезвычай

ной 

ситуации 

муниципал

ьного 

характера». 

Количеств

о человек и 

суммы 

выплаты 

определен

ы из 

среднегодо

вых 

фактическ

их 

показателе

й 

прошлого 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

периода. 

Решение  

Собрания 

депутатов 

МГО  от 

26.05.2017г 

№ 6«Об 

утвержден

ии 

Положения 

«О порядке 

выплаты 

единоврем

енного 

социальног

о пособия 

гражданам, 

находящим

ся в 

трудной 

жизненной 

ситуации 

на 

территории 

Миасского 

городского 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

округа» 

Организац

ия и работа 

клуба 

волонтеров 

пожилого 

возраста 

(Проект 

«Серебрян

ые 

волонтеры

») 

- 

Миасск

ий центр 

социаль

ного 

обслужи

вания 

2020-

2022 

гг 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Учрежде

ние 

передано 

в 

государс

твенную 

собствен

ность 

Учрежде

ние 

передано 

в 

государс

твенную 

собствен

ность 

Учрежде

ние 

передано 

в 

государс

твенную 

собствен

ность 

 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

Организац

ия и работа 

клуба 

общения 

для 

пожилых 

людей и 

инвалидов 

(Проект  

«Добрые 

встречи») 

- 

Миасск

ий центр 

социаль

ного 

обслужи

вания 

2020-

2022 

гг 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Учрежде

ние 

передано 

в 

государс

твенную 

собствен

ность 

Учрежде

ние 

передано 

в 

государс

твенную 

собствен

ность 

Учрежде

ние 

передано 

в 

государс

твенную 

собствен

ность 

 

Организац

ия 

проведение 

мероприят

ий по 

обучению 

отдельных 

категорий 

граждан 

основам 

безопаснос

ти 

жизнедеяте

льности 

(Проект 

 

Миасск

ий центр 

социаль

ного 

обслужи

вания 

2020-

2022 

гг 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Учрежде

ние 

передано 

в 

государс

твенную 

собствен

ность 

Учрежде

ние 

передано 

в 

государс

твенную 

собствен

ность 

Учрежде

ние 

передано 

в 

государс

твенную 

собствен

ность 

 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

«Школа 

безопаснос

ти») 

Предостав

ление мер 

социальной 

поддержки 

Почетным 

гражданам 

Миасского 

городского 

округа и их 

вдовам 

Бюджет 

Миасског

о 

городског

о округа 

УСЗН 

2020г. 

– 

2025г 

11898,3 1655,1 1943,3 2029,0 2008,9 2089,2 2172,8 

Решение 

Собрания 

депутатов 

МГО от 

26.05.2017г 

№ 2 «Об 

утвержден

ии 

Положения 

«О звании 

«Почетный 

гражданин 

города 

Миасса».К

оличество 

человек 

определен

ы из 

среднегодо

вых 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

фактическ

их 

показателе

й 

прошлого 

периода. 

Выплата 

пенсии за 

выслугу 

лет лицам, 

замещавши

м 

должности 

муниципал

ьной 

службы 

Миасского 

городского 

округа 

 

 

Бюджет 

Миасског

о 

городског

о округа 

УСЗН 

2020г. 

– 

2025г 

91697,9 12299,1 12980,3 16018,5 16800,0 16800,0 16800,0 

Решение 

Собрания 

депутатов 

МГО от 

29.07.2011 

г. № 14 

«Об 

утвержден

ии 

Положения 

«О 

назначении 

и выплате 

пенсии за 

выслугу 

лет лицам, 

замещавши

м 

муниципал

ьные 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

должности 

муниципал

ьной 

службы 

Миасского 

городского 

округа (с 

изменения

ми) 

Количеств

о человек и 

суммы 

определен

ы на 

основании 

распоряже

ний 

Администр

ации МГО 

Компенсац

ия 

расходов за 

медицинск

ое 

обслужива

ние 

Бюджет 

Миасског

о 

городског

о округа 

УСЗН 

2020г. 

– 

2025г 

4954,5 788,4 795,0 821,1 850,0 850,0 850,0 

Решение 

Собрания 

депутатов 

МГО от 

29.10.2010г

. №11 «Об 

утвержден



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

муниципал

ьных 

служащих, 

вышедших 

на пенсию, 

включая 

членов их 

семей 

ии 

Порядка 

предоставл

ения 

гарантий 

муниципал

ьным 

служащим 

Миасского 

городского 

округа» (с 

изменения

ми) 

Назначение 

и выплата 

единоврем

енного 

пособия 

членам 

семьи, 

возмещени

е расходов 

на 

погребение

, умершего 

в период 

Бюджет 

Миасског

о 

городског

о округа 

УСЗН 

2020г.

-

2023г. 

1581,1 1193,3 0,0 0,0 387,8 0,0 0,0 

Доля 

граждан, 

имеющих 

право на 

получение 

и 

получивши

х меры 

социально

й 

поддержки

, 

социальны

 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

прохожден

ия 

муниципал

ьной 

службы 

муниципал

ьного 

служащего 

Миасского 

городского 

округа. 

е услуги, в 

общем 

числе 

граждан, 

имеющих 

право на 

получение 

мер 

социально

й 

поддержки

, 

социальны

х услуг и 

обративши

хся за их 

получение

м – 100%; 

 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

Организац

ия 

мероприят

ий и встреч 

для Совета 

Ветеранов, 

участников 

локальных 

боевых 

действий, 

семей 

военнослу

жащих, 

погибших 

в 

локальных 

войнах, 

ветеранов 

труда, 

инвалидов 

и прочих 

категорий 

граждан, 

посвященн

ых  

праздника

Бюджет 

Миасског

о 

городског

о округа 

 

УСЗН 

 

Миасск

ий центр 

социаль

ного 

обслужи

вания 

2020г. 

– 

2025г 

7037,7 1479,9 1120,3 955,5 1307,0 1160,0 1160,0 

Доля 

граждан, 

имеющих 

право на 

получение 

и 

получивши

х меры 

социально

й 

поддержки

, 

социальны

е услуги, в 

общем 

числе 

граждан, 

имеющих 

право на 

получение 

мер 

социально

й 

поддержки

, 

социальны

Решение 

Собрания 

депутатов 

МГО от 

30.03.2012 

г. № 4 «Об 

установлен

ии 

расходных 

обязательс

тв 

Миасского 

городского 

округа по 

Управлени

ю 

социально

й защиты 

населения 

Администр

ации 

Миасского 

городского 

округа в 

части 

предоставл



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

м и другим 

памятным 

и 

социально 

значимым 

датам (в 

том числе 

выплата 

единоврем

енной 

социальной 

помощи, 

подписка 

на 

периодичес

кие 

издания, 

праздничн

ые обеды, 

чаепития, 

приобретен

ие 

открыток 

подарков, 

цветов, 

организаци

х услуг и 

обративши

хся за их 

получение

м – 100%; 

 

ения 

дополните

льных мер 

социально

й 

поддержки 

населения» 

(с учетом 

вносимых 

изменений)

. 

Расчеты 

произведен

ы на 

основании 

сметы 

расходов 

на 

мероприят

ия Советов 

ветеранов 

и  

фактическ

их 

расходов 

прошлого 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

я поездок и 

прочее) 

периода. 

Развитие 

учреждени

й 

социальног

о 

обслужива

ния, 

выполнени

е ими их 

уставной 

деятельнос

ти за счет 

Бюджет 

Миасског

о 

городског

о округа 

УСЗН, 

ГКУСО 

«ЦПД 

Алые 

паруса»; 

ГКУСО 

«Центр 

Радуга»; 

ГКУСО 

«Миасск

ий 

СРЦ»; 

2020г. 

– 

2022г 

7799,2 1950,0 2635,2 3214,0 

Учрежде

ния 

переданы 

в 

государс

твенную 

собствен

ность 

Учрежде

ния 

переданы 

в 

государс

твенную 

собствен

ность 

Учрежде

ния 

переданы 

в 

государс

твенную 

собствен

ность 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

доходов от 

оказания 

платных 

услуг 

(работ), за 

счет 

поступлени

й от 

денежных 

пожертвова

ний, 

предоставл

яемых 

негосударс

твенными 

организаци

ями и 

физически

ми лицами, 

за счет 

доходов от 

возмещени

я ущерба 

при 

возникнове

нии 

Миасски

й центр 

социаль

ного 

обслужи

вания; 

Миасск

ий центр 

социаль

ной 

адаптац

ии для 

лиц без 

определ

енного 

места 

жительс

тва и 

занятий. 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

страховых 

случаев по 

обязательн

ому 

страховани

ю 

гражданско

й 

ответствен

ности 

Задача 2: Совершенствование организации и административных процедур предоставления гражданам пожилого возраста и другим социально уязвимым 

группам населения мер социальной поддержки. 

Исполнени

е и 

своевремен

ная 

корректиро

вка 

регламента

ции 

администр

ативных 

процедур 

предоставл

ения 

- 

УСЗН 

 

Админи

страция 

Миасско

го 

городск

ого 

округа 

2020г. – 

2025г. 

Без 

финанси

рования- 

Без 

финанси

рования 

 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Удовлетво

ренность 

населения 

качеством 

предоставл

ения мер 

социально

й 

поддержки

, оказания 

социально

й помощи 

– 

Решение 

Собрания 

депутатов 

МГО от 

30.03.2012 

г. № 4 «Об 

установлен

ии 

расходных 

обязательс

тв 

Миасского 

городского 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

гражданам 

пожилого 

возраста и 

другим 

социально 

уязвимым 

группам 

населения 

мер 

социальной 

поддержки 

количество 

обоснован

ных жалоб 

– 0 жалоб. 

округа по 

Управлени

ю 

социально

й защиты 

населения 

Администр

ации 

Миасского 

городского 

округа в 

части 

предоставл

ения 

дополните

льных мер 

социально

й 

поддержки 

населения» 

(с учетом 

вносимых 

изменений)

. 

Размещени

е 

информаци

и о 

предоставл

ения 

гражданам 

пожилого 

возраста и 

другим 

социально 

уязвимым 

группам 

населения 

мер 

- УСЗН 
2020г. – 

2025г 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

социальной 

поддержки 

в средствах 

массовой 

информаци

и, в местах 

предоставл

ения 

государств

енных 

услуг; 

Проведени

е 

семинаров, 

практикум

ов со 

специалист

ами 

Управлени

я 

социальной 

защиты 

населения 

Миасского 

городского 

округа 

- УСЗН 
2020г. – 

2025г 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Решением 

Собрания 

депутатов 

МГО от 

30.03.2012 

г. № 4 «Об 

установлен

ии 

расходных 

обязательс

тв МГО по 

Управлени

ю 

социально

й защиты 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

работе с 

гражданам

и пожилого 

возраста и 

другими 

социально 

уязвимыми 

группами 

населения 

в 

соответств

ии с 

требования

ми 

администра

тивных 

регламенто

в и 

стандартов 

предоставл

ения 

государств

енных 

услуг. 

населения 

Администр

ации МГО 

в части 

предоставл

ения 

дополните

льных мер 

социально

й 

поддержки 

населения» 

(с учетом 

вносимых 

изменений)

. 

Приобрете

ние и 

Бюджет 

Миасског
УСЗН 

2023-

2025гг 
1101,6 0,0 0,0 0,0 367,2 367,2 367,2  



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

установка 

автономны

х 

пожарных 

извещателе

й раннего 

обнаружен

ия пожаров 

в домах 

граждан 

пожилого 

возраста и 

других 

социально 

уязвимых 

групп 

населения.  

о 

городског

о округа 

Задача 3. Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и других социально уязвимых групп населения путем предоставления налоговых 

льгот. 

Предоставл

ение 

Миасским 

городским 

округом 

налоговых 

льгот 

Бюджет 

Миасског

о 

городског

о округа 

УСЗН 
2022-

2025гг 

Без 

финанси

рования, 

так как 

являются 

налоговы

ми 

- Без 

финанси

рования, 

так как 

являются 

налоговы

ми 

- Без 

финанси

рования, 

так как 

являются 

налоговы

ми 

Без 

финанси

рования, 

так как 

являются 

налоговы

ми 

Без 

финанси

рования, 

так как 

являются 

налоговы

ми 

Без 

финанси

рования, 

так как 

являются 

налоговы

ми 

Без 

финанси

рования, 

так как 

являются 

налоговы

ми 

Увеличени

е дохода 

граждан 

пожилого 

возраста и 

других 

социально 

Решения 

Собрания 

Депутатов 

МГО, 

устанавлив

ающие 

налоговые 



 

 

Наименова

ние 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Сроки 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

Примечан

ие, 

обоснован

ие 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

гражданам 

пожилого 

возраста и 

другим 

социально 

уязвимым 

группам 

населения 

расходам

и 

расходам

и 

расходам

и 

расходам

и 

расходам

и 

расходам

и 

расходам

и 

уязвимых 

групп 

населения 

за счет  

предоставл

ения 

Миасским 

городским 

округом 

налоговых 

льгот (не 

менее 1 

физ. л. 

воспользов

авшегося 

налоговой 

льготой в 

предыдущ

ем году). 

льготы, 

освобожде

ния, иные 

преференц

ии 

ИТОГО по подпрограмме, 

в том числе: 
139011,1 20965,8 21176,1 24976,1 24320,9 23786,1 23786,1   

Бюджет Миасского городского округа 139011,1 20965,8 21176,1 24976,1 24320,9 23786,1 23786,1   

 

 



 

 

 

Приложение № 4  

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа  

от                       №     

V. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование муниципальной подпрограммы 

Задачи 

Ответств

енный 

исполнит

ель 

Сроки 

реализ

ации 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредстве

нный 

результат 

Обоснова

ние 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

Задача 1:. Организация мероприятий, связанных с  реабилитацией и интеграцией инвалидов в общество с целью повышения их жизненного уровня 

Организаци

я и 

осуществле

ние 

мониторинг

а 

демографич

еского 

состава и 

социально-

экономичес

кого 

положения 

инвалидов и 

маломобиль

ных групп 

населения: 

УСЗН 

2020-

2025 

гг. 

Без 

финансир

ования- 

 

Без 

финансиро

вания- 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансир

ования- 

Без 

финансир

ования 

Доля 

выполненны

х 

мероприятий

, связанных с 

реабилитаци

ей и 

интеграцией 

инвалидов в 

общество от 

запланирова

нных – не 

менее 95% 

Федераль

ный закон 

от 24 

ноября 

1995года 

№ 181-ФЗ 

«О 

социально

й защите 

инвалидов 

в 

Российско

й 

Федераци

и»; 

Федераль

ный закон 

от 5 Проведение УСЗН 2020- Без Без Без Без Без 
Без 

финансиров
Без 



 

 

Задачи 

Ответств

енный 

исполнит

ель 

Сроки 

реализ

ации 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредстве

нный 

результат 

Обоснова

ние 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

анкетирован

ия 

инвалидов с 

целью 

определения 

требований, 

предъявляе

мых 

различными 

группами 

инвалидов к 

пространств

енной среде 

 

2025 

гг. 

финансир

ования- 

финансиро

вания 

- 

финансир

ования 

финансир

ования 

финансир

ования 

ания- финансир

ования 

апреля 

2013 г. N 

44-ФЗ «О 

контрактн

ой 

системе в 

сфере 

закупок 

товаров, 

работ, 

услуг для 

обеспечен

ия 

государст

венных и 

муниципа

льных 

нужд»; 

Постановл

ение 

Админист

рации 

МГО от 

26,07.2016

г. № 4111 

« Об 

утвержден

Комплексно

е изучение 

условий 

проживания 

и форм 

жизнедеятел

ьности 

инвалидов в 

условиях 

современно

й 

урбанизиро

ванной 

УСЗН 

2020-

2025 

гг. 

Без 

финансир

ования- 

Без 

финансиро

вания 

 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансиров

ания- 

Без 

финансир

ования 



 

 

Задачи 

Ответств

енный 

исполнит

ель 

Сроки 

реализ

ации 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредстве

нный 

результат 

Обоснова

ние 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

среды в 

городе 

Миассе 

ии 

норматив

ных 

затрат 

казенных 

учрежден

ий 

Миасског

о 

городског

о округа. 

Ведение 

базы 

данных об 

инвалидах, 

проживающ

их на 

территории 

Миасского 

городского 

округа 

УСЗН 

2020-

2025 

гг. 

Без 

финансир

ования- 

Без 

финансиро

вания 

 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансиров

ания- 

Без 

финансир

ования 

Организаци

я 

взаимодейст

вия 

Администра

ции 

Миасского 

городского 

округа с 

общественн

ыми 

организация

ми  

инвалидов 

УСЗН, 

Обществен

ные 

организаци

и 

2020-

2025 

гг. 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансиро

вания 

 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансиров

ания- 

Без 

финансир

ования 

 



 

 

Задачи 

Ответств

енный 

исполнит

ель 

Сроки 

реализ

ации 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредстве

нный 

результат 

Обоснова

ние 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

Освещение 

в городских 

средствах 

массовой 

информации 

проблем 

инвалидов и 

вопросов, 

связанных с 

инвалиднос

тью 

УСЗН, 

Обществе

нные 

организа

ции 

2020-

2025 

гг. 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансиро

вания 

 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансиров

ания- 

Без 

финансир

ования 

Содержание 

компьютерн

ых классов 

для 

обучения 

пенсионеро

в и 

инвалидов 

Миасски

й центр 

социальн

ого 

обслужив

ания 

2020-

2022 

гг. 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансиро

вания 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансир

ования 

Учрежден

ие 

передано 

в 

государст

венную 

собственн

ость 

Учрежден

ие 

передано в 

государст

венную 

собственн

ость 

Учрежден

ие 

передано 

в 

государст

венную 

собственн

ость 

ИТОГО  затраты по разделу 1 

в том числе: 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет Миасского городского 

округа 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Бюджет Челябинской области 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



 

 

Задачи 

Ответств

енный 

исполнит

ель 

Сроки 

реализ

ации 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредстве

нный 

результат 

Обоснова

ние 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

Задача 2:  Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН в 

Миасском городском округе (обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры и информации) 

Подготовка 

и 

проведение 

инвентариза

ции, 

паспортизац

ии и 

классифика

ции всех 

действующи

х объектов 

социальной 

и 

транспортно

й 

инфраструк

тур, средств 

транспорта, 

связи и 

информации 

с целью их 

последующе

й 

модернизац

ии 

УСЗН 

2020-

2025 

гг 

Без 

финансир

ования- 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансиро

вания 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансиров

ания- 

Без 

финансир

ования 

Доля 

выполненны

х 

мероприятий

, связанных с 

реабилитаци

ей и 

интеграцией 

инвалидов в 

общество от 

запланирова

нных – не 

менее 95% 

Федераль

ный закон 

от 24 

ноября 

1995года 

№ 181-ФЗ 

«О 

социально

й защите 

инвалидов 

в 

Российско

й 

Федераци

и»; 

Федераль

ный закон 

от 5 

апреля 

2013 г. N 

44-ФЗ «О 

контрактн

ой 

системе в 

сфере 



 

 

Задачи 

Ответств

енный 

исполнит

ель 

Сроки 

реализ

ации 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредстве

нный 

результат 

Обоснова

ние 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

(дооборудов

ания) 

закупок 

товаров, 

работ, 

услуг для 

обеспечен

ия 

государст

венных и 

муниципа

льных 

нужд»; 

Постановл

ение 

Админист

рации 

МГО от 

26,07.2016

г. № 4111 

« Об 

утвержден

ии 

норматив

ных 

затрат 

казенных 

учрежден

ий 

Обследован

ие объектов 

социальной 

сферы, 

организаций 

различных 

форм 

собственнос

ти на 

предмет 

соответстви

я й 

Федерально

му закону 

от 24 ноября 

1995 г. № 

181-ФЗ «О 

социальной 

защите 

инвалидов в 

РФ» 

Админис

трация 

Миасског

о 

городско

го округа 

2020-

2025 

гг 

Без 

финансир

ования- 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансиро

вания 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансиров

ания- 

Без 

финансир

ования 

Создание 

перечня 

приоритетн

ых 

УСЗН 

2020-

2025 

гг 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансиро

вания 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансиров

ания- 

Без 

финансир

ования 



 

 

Задачи 

Ответств

енный 

исполнит

ель 

Сроки 

реализ

ации 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредстве

нный 

результат 

Обоснова

ние 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

муниципаль

ных 

объектов 

социальной 

сферы 

(объекты 

социальной 

защиты, 

здравоохран

ения, 

культуры, 

физкультур

ы, 

образование 

и пр.), в 

которых 

необходима 

физическая 

и 

информацио

нная 

доступность 

для 

инвалидов и 

маломобиль

ных групп 

населения, с 

Миасског

о 

городског

о округа. 



 

 

Задачи 

Ответств

енный 

исполнит

ель 

Сроки 

реализ

ации 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредстве

нный 

результат 

Обоснова

ние 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

указанием 

объектов, 

где она уже 

создана 

Приспособл

ение жилого 

помещения 

и общего 

имущества в 

многокварт

ирных 

домах в 

целях их 

приспособл

ения и 

обеспечения 

условий их 

доступности 

для 

инвалидов, 

в том числе 

приобретен

ие 

инвалидной 

техники, 

средств для 

передвижен

Админис

трация 

Миасског

о 

городско

го 

округа; 

Управлен

ие 

муницип

альной 

собствен

ности; 

 

УСЗН 

2020-

2025 

гг 

603,8 44,0 40,8 0,0 489,0 15,0 15,0 



 

 

Задачи 

Ответств

енный 

исполнит

ель 

Сроки 

реализ

ации 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредстве

нный 

результат 

Обоснова

ние 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

ия 

инвалидов и 

прочих 

приспособл

ений для 

инвалидов 

для целей 

передачи их 

соответству

ющей 

социальной 

группе 

населения 

Приобретен

ие 

технических 

средств 

реабилит-

ции для 

пунктов 

проката в 

муниципаль

ных 

учреждения

х 

социальной 

защиты 

УСЗН 

Миасски

й центр 

социальн

ого 

обслужив

ания 

2021, 

2022 

гг 

128,0 0,0 128,0 0,0 

Учрежден

ие 

передано 

в 

государст

венную 

собственн

ость 

Учрежден

ие 

передано в 

государст

венную 

собственн

ость 

Учрежден

ие 

передано 

в 

государст

венную 

собственн

ость 



 

 

Задачи 

Ответств

енный 

исполнит

ель 

Сроки 

реализ

ации 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредстве

нный 

результат 

Обоснова

ние 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

населения 

Приобретен

ие 1 ед.  

низкопольн

ого 

автомобиль

ного 

автотранспо

рта типа 

ПАЗ 

Админис

трация 

Миасског

о 

городско

го округа 

2021-

2021гг 
423,0 0,0 423,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Доля парка 

подвижного 

состава 

автомобильн

ого 

транспорта и 

городского 

наземного 

электрическо

го 

транспорта 

общего 

пользования, 

оборудованн

ого для 

перевозки 

маломобильн

ых групп 

населения в 

парке этого 

подвижного 

состава 

муниципальн

ого 

образования 

(приобретен



 

 

Задачи 

Ответств

енный 

исполнит

ель 

Сроки 

реализ

ации 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредстве

нный 

результат 

Обоснова

ние 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

ие 1 единицы 

низкопольно

го 

автомобильн

ого 

автотранспор

та типа ПАЗ) 

Его значения 

по годам: 

2020г -3 %, 

2021 – 17%,). 

Адаптация 

зданий для 

доступа 

инвалидов и 

МГН: 

установка 

предупрежд

ающих 

полос, 

тактильной 

плитки, 

оборудован

ие кнопки 

вызова 

персонала, 

оборудован

Управле

ние 

Образова

ния, 

Управлен

ие 

Культуры 

2020-

2025 

гг 

569,4 30,0 30,0 30,0 419,4 30,0 30,0 

Доля 

выполненны

х 

мероприятий

, связанных с 

реабилитаци

ей и 

интеграцией 

инвалидов в 

общество от 

запланирова

нных – не 

менее 95% 



 

 

Задачи 

Ответств

енный 

исполнит

ель 

Сроки 

реализ

ации 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредстве

нный 

результат 

Обоснова

ние 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

ие 

учреждения 

информацио

нными 

знаками, 

оснащение 

зданий 

пандусами, 

прочее. 

Адаптация 

транспорта 

для 

инвалидов и 

МГН в 

части 

оборудован

ия 

информацио

нными 

светодиодн

ыми табло 

для 

слабослыша

щих с 

автоинформ

аторами для 

слабовидящ

Админис

трация 

Миасског

о 

городско

го округа 

2020г 3050,0 3050,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Доля парка 

подвижного 

состава 

автомобильн

ого 

транспорта и 

городского 

наземного 

электрическо

го 

транспорта 

общего 

пользования, 

оборудованн

ого для 

перевозки 

других 

маломобильн

 



 

 

Задачи 

Ответств

енный 

исполнит

ель 

Сроки 

реализ

ации 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредстве

нный 

результат 

Обоснова

ние 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

их и других 

маломобиль

ных групп 

населения 

43 единиц 

подвижного 

состава 

техники, в 

том числе 

19 

троллейбусо

в, 24 

автобуса 

внутрисалон

ными табло 

с 

автоинформ

аторами 

ых групп 

населения в 

парке этого 

подвижного 

состава 

муниципальн

ого 

образования 

– 100% 

(дооборудова

ние 43 

единиц 

подвижного 

состава 

техники, в 

том числе 19 

троллейбусо

в, 24 

автобуса 

внутрисалон

ными табло с 

автоинформа

торами). 

ИТОГО  затраты по разделу 2 

в том числе: 

 

4774,2 3124,0 621,8 30,0 908,4 45,0 45,0   



 

 

Задачи 

Ответств

енный 

исполнит

ель 

Сроки 

реализ

ации 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

непосредстве

нный 

результат 

Обоснова

ние 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

Бюджет Миасского городского 

округа 
1646,2 124,0 493,8 30,0 908,4 45,0 45,0   

Бюджет Челябинской области 3128,0 3000,0 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

ИТОГО по подпрограмме, в том 

числе: 
4774,2 3124,0 621,8 30,0 908,4 45,0 45,0   

Бюджет Миасского городского 

округа 
1646,2 124,0 493,8 30,0 908,4 45,0 45,0   

Бюджет Челябинской области 3128,0 3000,0 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 


